



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 170901202408 - MUNICIPIO DE AMONTADA



Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
01/10/2024 11:17	Bom dia, prezados! A empresa Litucera Limpeza e Engenharia LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 62.011.788/0001-99, sediada na Rua Eduardo Ferragut, 55, Pinheiro. Vinhedo/SP, CEP 13289-322 por meio de seu Representante, Edmur Giuriali, CPF N° 338.641.848-19, vem através deste, solicitar o seguinte esclarecimento: 1) Algumas partes do edital estão difíceis de visualizar. Poderiam disponibilizar o edital em "pdf", por gentileza? Aguardamos retorno,		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
01/10/2024 14:03	Segue em anexo arquivos solicitados para esclarecimento	EDITAL CP 17.09.01.2024.08 PARTE III (1).pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/41e2dde1f5bc405eb614691d8afa1c23.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
08/10/2024 11:40	Prezados, bom dia! A empresa NSEG CONSTRUÇÕES LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 16.715.147/0001-06 sediada na Av. Antônio Lira, 182, Tambau, João Pessoa/PB, vem através deste, solicitar o seguinte esclarecimento: O edital/projeto básico encontra-se ilegível, o que impossibilita a formulação da proposta por parte dos licitantes proponentes. Solicitamos que o mesmo seja disponibilizado em arquivo que possibilite sua visualização, para garantir a imparcialidade e justiça no processo. Desde já agradecemos a colaboração desta Administração!		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/10/2024 13:51	Segue em anexo arquivos solicitados no esclarecimento	arquivo digitalizado.rar	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/6f1be321b76d446e98f4462ec9b9ce3.rar

Requerimento

Criado em Texto

25/10/2024 13:33 Boa tarde Senhores!! Quanto ao arquivo disponibilizado, se trata de documentos que foram digitalizados, cópias, portanto fica difícil a visualização, precisaria ser o arquivo em pdf sem ser digitalizado. Em relação ao local de destinação, será por conta da contratada ou da contratante? O local de destinação fica a quantos km da cidade? A cidade possui transporte público? Se sim, qual o valor da tarifa? Qual a alíquota do ISSQN no município?



Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em Texto

30/10/2024 08:37 Boa tarde, respondendo as perguntas solicitadas via esclarecimento, respondo: PERGUNTA 01: RESPOSTA: A empresa contratada será responsável pela coleta, transporte e destinação final dos resíduos até local de descarga indicado no projeto, com relação ao tratamento e operação não é prevista neste processo. PERGUNTA 02: RESPOSTA: Em cada mapa de roteiro de coleta tem discriminado a quilometragem de trajeto com previsão de retorno do veículo à sede urbana, visivelmente claro nos documentos disponibilizados nos Sites do TCE-CE e da Prefeitura Municipal de Ararente-Ce; sendo que os arquivos digitalizados sempre estiveram disponíveis para cópia no período legal. PERGUNTA 03: RESPOSTA: Sim, através de cooperativas de transporte, contudo é previsto no orçamento do projeto básico veículo de transporte de funcionários. PERGUNTA 04: RESPOSTA: O valor da tarifa, não é possível ser respondido oficialmente através deste, devendo-se consultar a pergunta às cooperativas de transporte de passageiros licenciadas pelo DER (Departamento de Estradas e Rodagens) e DETRAN-CE, com os valores regulados e fiscalizados pela ARCE (órgão regulador e gestor dos serviços do Sistema de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado do Ceará) PERGUNTA 05: RESPOSTA: O ISSQN está discriminado na determinação da taxa de BDI, no orçamento do projeto básico.

Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.